UBND TP. CẦN THƠ
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 781/TB-SGDĐT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 31 tháng 3 năm 2021

THÔNG BÁO
Về thời gian tổ chức các kỳ kiểm tra năm học 2020-2021

Căn cứ Công văn số 2440/SGDĐT-GDTrH ngày 24 tháng 9 năm 2020

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức các kỳ kiểm tra năm học
2020-2021 và căn cứ tình hình thực tế việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung
học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) điều chỉnh thời gian tổ chức các kỳ
kiểm tra cuối kỳ và khảo sát chất lượng năm học 2020-2021 như sau:

1. Kiểm tra cuối kỳ 2 lớp 12
- Thời gian tổ chức kiểm tra: Từ ngày 27 đến 29 tháng 4 năm 2021.
- Thời gian nhận đề: 14 giờ 00 ngày 26 tháng 4 năm 2021, tại Sở

GD&ĐT.
- Lịch kiểm tra cụ thể:

Ngày Buổi
Bài kiểm tra/ Môn

kiểm tra thành
phần

Thời
gian

kiểm tra

Thời
gian

phát đề

Thời
gian
tính
giờ

Hết giờ
làm bài

27/4/2021
(Thứ Ba)

Sáng Ngữ văn 90 phút 7g25 7g30 9g00

Chiều Toán 90 phút 13g30 13g40 15g10

28/4/2021
(Thứ Tư)

Sáng
Bài

kiểm tra
KHTN

Vật lí 50 phút 7g30 7g40 8g30
Hóa học 50 phút 8g40 8g50 9g40
Sinh học 50 phút 9g50 10g00 10g50

Chiều Ngoại ngữ 60 phút 13g30 13g40 14g40

29/4/2021
 (Thứ Năm)

Sáng
Bài

kiểm tra
KHXH

Lịch sử 50 phút 7g30 7g40 8g30
Địa lí 50 phút 8g40 8g50 9g40

GDCD 50 phút 9g50 10g00 10g50

2. Kiểm tra cuối kỳ 2 lớp 9
- Thời gian tổ chức kiểm tra: Từ ngày 07 đến 08 tháng 5 năm 2021.
- Thời gian nhận đề: 08 giờ 00 ngày 17 tháng 4 năm 2021, tại Sở

GD&ĐT.

2

- Lịch kiểm tra cụ thể:

Ngày Buổi
Bài

kiểm
tra

Thời
gian
kiểm
tra

Thời
gian

phát đề

Thời
gian

tính giờ

Hết giờ
làm bài

Ngày
07/5/2021
(Thứ Sáu)

Sáng Toán 90 phút 7g25 7g30 9g00

Chiều Tiếng
Anh 60 phút 7g25 7g30 8g30

Ngày
08/5/2021
(Thứ Bảy)

Sáng  Ngữ văn 90 phút 7g25 7g30 9g00

3. Khảo sát chất lượng lớp 12
- Thời gian tổ chức khảo sát: từ 28 đến 29 tháng 5 năm 2021.
- Thời gian nhận đề: 14 giờ 00 ngày 17 tháng 5 năm 2021, tại Sở

GD&ĐT.
- Lịch khảo sát cụ thể:

Ngày Buổi
Bài kiểm tra/ Môn

kiểm tra thành
phần

Thời gian
kiểm tra

Thời
gian

phát đề

Thời
gian

tính giờ

Hết giờ
làm bài

28/5/2021
(Thứ Sáu)

Sáng Ngữ văn 120 phút 7g30 7g35 9g35

Chiều Toán 90 phút 14g20 14g30 16g00

29/5/2021
(Thứ Bảy)

Sáng

KHXH KHTN
Lịch sử Vật lí 50 phút 7g30 7g35 8g25
Địa lí Hóa học 50 phút 8g30 8g35 9g25

GDCD Sinh học 50 phút 9g30 9g35 10g25
Chiều Ngoại ngữ 60 phút 14g20 14g30 16g00

Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung
trên. Nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị liên hệ Phòng Giáo dục Trung học
(ông Lê Văn Huy, điện thoại 0939 767 209) để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Giám đốc, các Phó Giám đốc;
- Phòng GD&ĐT quận, huyện;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phúc Tăng